RESULTADO DA SELEÇÃO E AVALIAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 04/2017 – REDE
CULTURA VIVA NITERÓI-EDITAL DE PONTOS DE CULTURA E PONTÃO DE CULTURA

A Secretaria Municipal das Culturas / Fundação de Arte de Niterói torna público o resultado da seleção e

avaliação do Edital de Pontos de Cultura e Pontão de Cultura, além dos nomes dos componentes da

Comissão Avaliadora. Por oportuno, informamos que os proponentes que não tiveram seu projeto

selecionado, e se assim o desejarem, poderão apresentar pedido de reconsideração à avaliação no prazo

de 03(três) dias úteis a partir da data da publicação conforme item 11.2 do Edital, pedido este que deverá

ser entregue diretamente no Protocolo Geral da Sede da SMC/FAN, situada na Rua Presidente Pedreira,

98 – Ingá – Niterói - RJ no horário das 9h às 17h. O resultado da análise dos pedidos de reconsideração

serão publicados no endereço eletrônico www.culturaniteroi.com.br, bem como no Diário Oficial do

Município.

Comissão de Avaliação: Danielle Nigromonte, Eliane Costa, Jorge Barbosa e Jorge Freire.

  PONTOS DE CULTURA MÉDIA

Associação das Comunidades Tradicionais do Engenho do Mato 98,375

Associação Experimental de Mídia Comunitária 96,25

Sociedade Fluminense de Fotografia 95,125

Arte da Possibilidade - Gingas 92

Bloco Afro Cultural Olodumaré 91,625

Associação Cultural Mundo Brasil 91,25

Grupo Recreativo Escola de Samba Folia Folia do Viradouro 90

Ingá Núcleo de Ação Comunitária - INAC 89,5

Instituto Zezeu Capoeira Livre 86,75

Organização Cidadania em Movimento 86,375

Inspetoria São João Bosco 85,75

Grupo de Ação, Pesquisa e Orientação a Projetos Sociais 85,625

Agência de Cultura Popular e Solidária do Preventório 85

Grêmio recreativo e cultural Garra de Ouro 84,5

Associação das Entidades Usuárias do Canal Comunitário de Niterói 83,375

Associação Internacional Novo Tempo 60,875

Observatório Social de Niterói 60,25

  PONTÃO DE CULTURA MÉDIA

Reciclarte 100

Campus Avançado 98